847. 7. 30.

16. 41. 15.

dat medium, applicat aliud. Non segnior in perseverando oportet vt sit Dei sapientia ad nostram salutem. Non enim minus nostrum bonum, quam Satan nostram exoptat perditionem. Si namque vnica vice affectum non produxerit, altera & altera reuertitur: etsi ad primum non responderis impulsus, iterat secundum: quod si heri aperueris, recurrit clamans & altera vice hodie: quod si illac ingressum illi negaueris, hac denuo redit aduentum feruens desiderio benedictionibus implendi, quam Balaam maledictionibus quando Dei populo maledicturus altaria, conspectus, & præstigia sæpe permutauit.

Hoc Christus perfidis illis varijs in occasionibus exposuit: in parabola de vinea, in similitudine de Patrefamilias qui vicibus iteratis varios famulos misit fructum frugemque petituros: & de Rege, qui ad cœnam & nuptias filij sui vocaturus misit seruos successiue varios, vt iuuitator hortarentur venire, illos semel & sæpius, vt amotos, sic dolorosis illis verbis alliciens. *Ierusalem Ierusalem &c. Quoties volui congregare filios tuos quemadmodum gallina congregat pullos suos sub alas.* Quam feruenter, quam amancer elocitat gallina pullos alliciosos.

Nem. 23. & 24.

II. Obstinaiores sunt Pharaone Iudæi & non ipsi.

Non toleranda fuit illa Pharaonis durities: cum enim illi Moyses crebro loqueretur, eumque flagellis sæpe eaderet durioribus, aures tamen aperire eumque audire contempsit. Obdurator est hæc Iudeorum perniciosa: cum enim illis ipse Deus sæpenumero loqueretur nunc blanditijs, nunc minis, nunc promissis, nunc terroribus non illum audiunt: Sed nec minor est illa tua contumacia. Quoties, heu quoties ad tuum Deus cor accessit tacitas inter personarum voces, quibus tibi acclamat: *o Christiane, quo usque tandem vita hæc perseverabit inhonesta?* Attende hanc tibi transuolare celeriter: Cæue ne te mors inopinatum arripiat: considera te periculum æternorum incurtere cruciatuum. Reuolue te Deum geauiter offendisse. Perpende Dæmonem in te suscepisse dominium. Tibi heri locutus est, & hodie iterum loquitur. *Iterum*. Anno præterito ad cordis tui pulsauit osium, & hoc anno reuertitur multoties tibi proponens glottiam cuius iacturam pateris; alias flammam tibi sempiternam obijciens ad quas celeri festinas pede: tu verò semper pertinax oburdescis: vt tibi possit hoc exprobare: *Tota die expandi manus meas ad populum contradicentem mihi.* Tota die, & horis omnibus manum suam extendit quæ fortius animæ

animę tuę pulsar ostium, tu verò semper oculo
 surdus ostio perseueras. Visum est D. Hieron. Ni-
 hil esse facilius ac minoris operę quàm illius ob-
 lisceri veritatis quam prædicator Dei; Minuset
 inculcat. *Velox est obliuio veritatis.* Probat au-
 tem hoc exemplo Regis Nabuchodonosor, histo-
 riam narante Daniele somnium habuit vt no-
 tum, ita reperitum, illius statuar, cuius caput au-
 ro constabat, pectus & brachia argento, venter
 ære, tibia ferro, pedes partim ferro partim luto.
 Cernit in tempesta hora lapidem de monte res-
 scissum sine manibus viri alicuius, qui in huius
 statuar pedes collidat: & aurum, argentum,
 æ, ferrum, ac lutum omnia hæc in puluerem
 arenę similem collisa rediguntur. Rex expersci-
 scitur & licet non parum turbatus somni tam-
 en obliuiscitur. Contuocari iubet diuinos, Aro-
 spices, sapientes, Chaldæos qui somnium medi-
 cant, eiusque proferant solutionem. Nullus ad
 hoc sufficit. silent omnes. Prodit in medium
 Daniel, cui Deus ob singularem suam abstinẽ-
 tiam, puritatemque virginalem donum con-
 cessit explicandi somnia supereminenter, quæ ex
 particulari impressione diuina procedebant. Ad
 memoriã illi reuocatur, quod viderat somnium
 aitque: tu Rex illusterrimè strato decumbens
 cogitare cœpisti, quid de te futurum esset quid
 que post mortem tuam tandem aliquando euen-
 turum. O quam salubris foret hæc in te, & in
 me, & in omnibus cogitatio, quando noctibus
 expersciscimus, quid de me fiet? Quis mei ali-
 quando terminus? Quid de illis fiet: quæ tantò
 lucratus sum & accumulauit desiderio? Deus tuo
 vult voto satisfacere. Noueris ergo statuam hanc
 mundi præferre monarchias: caput aureum tu
 ipse es, cuiusque monarchia, scilicet Chaldæorum.
 Sequitur autem illa Medorum & Persarum per
 argentum designata. Illos insequuntur Græci,
 quorum symbolum est æs ob eloquentiam. Il-
 lis succedent Romani, Imperium ferreum
 quod domabit omnia, sibi que subijciet. Sed
 hæc omnia, subuersa fient & in puluerem re-
 uertentur, tu autem primus, qui caput resurges
 aureum. Itaque, tu Rex, exterminandus es,
 tuumque Regnum, & omnia in puluerem im-
 mutanda. Audit hæc Rex tantamque haurit
 ex his scientiam, vt in terra pedibus Danielis
 aduolutus, eundem & Dei ministrum sanctum-
 que verbi Præconem pronus adorauerit vtrique
 qui tales tantasque illi veritates aperuerat. Qui-
 bus hist. 2. cap. Dan. terminatur.